cognomen impio Juliano Imperatori impositum fuisse, qui sacra baptismatis ablutione inundatus, Diaconatus Ordine initiatus, ac monachali professione insignitus à Fide Catholica, statu religioso, Ordinibus, & obedientia Romanæ Ecclesiæ debita execrabiliter recessit, ut ex plurimis Authoribus referuat Baron. *Annal. Ecclesiastic. tom. 3. & 4. anno 345. num. 3. & anno 361. cum duob. seqq. Spondan. in ejus Epitome, in eisdem locis, tom. 1. Ammian. Marcellin. Hist. lib. 22. D. Greg. Nazianz orat. 1. & 2. in Julian. Petr. Mexia in vit. Imperat. Menoch. sup. n. 5. ex Anton. Sabellico, Ioan. Bapt. Egnat. Nicephor. ac Theodoret. Marian. Hist. Hispan. tom. 1. lib. 4. cap. 18. Histor. Pontific. tom. 1. lib. 2. cap. 4. ad fin. Jacob. de Bie de imagin. & aur. numismat. Imperator. tab. 55. vers. Flavius Julianus, Carrill. Annal. ann. 361.*

Ex quibus observandum est, Julianum, Liberio Pontifice, sub finem anni 361. suæ ætatis trigesimum primum agentem à Constantio antecessore, inter quos sanguinis vinculum intercedebat, hæredem institutum ad Imperii fastigium ascendisse, quo tempore se Christianæ Religionis addictum simulabat, quam animo jam perfidè deseruerat, ne Constantio penitus displiceret, qui se Christianum profitebatur, et si Arrianis erroribus contaminatus esse; Cujus enim gratiam concupari Julianus studebat, quem satis averſam sibi merebatur. Postquam autem, Constantio extincto, gubernaculum apprehendit, sese palam idololatriæ tradidit: & licet conscientie libertatem indulerit, Christianam tamen Religionem odio proſequatur interno, quam non aperta tyrannide, ut alii, edictis adversus Fidei Catholice professores propositis, delere ac extirpare contendit, sed diabolicis machinationibus vastè Christianos nimium compressit, leges iniquas ferens quibus Catholici à Magistratibus, aliisque publicis honoribus arcebantur, necnon à munere docendi in Academiis, (studere verò non vetabantur, prout contra alios tenet Spondan. *anno 362. num. 57.*) Judicem adire pro injuriis sibi illatis non concedebatur eisdem. Bona namque pluribus Julianus abstulit pretextu quodam quæſito, & in tantum impietatis devenit, ut Evangelicam doctrinam pro ratione hujusmodi decretorum redderet odiosam, aïens Christianos pauperum addictos esse oportere, & injurias condonare juxta legem Christi, ideòque rectè propriis facultatibus spoliari, atque injuriarum actione carere, de quibus Card. Baron. *sup. Spondan. anno 361. à num. 12. & anno 362. à princ. maximè n. 51. & 56. cum seqq. Carrill. anno 362. Theat. vitæ hum. tom. 1. verb. Astutia, vers. Julianus, & tom. 4. verb. Impietas, vers. Julianus. Petr. Mexia, Ammian. & alii laudati nuper numero præcedenti.*

Unde apparet, non minùs acerbam, & periculosam hujusmodi persecutionem esse censendam aliis, quas Ecclesia pertulit, licet non sic cruenta videatur, ut observat Cardin. Baron. *tom. 4. anno 361. in fin. & anno 362. vers. Lavè satis, eamque cum cæteris enumerat D. August. lib. 18. de civit. Dei, cap. 52.* quandoquidem potius expediret Christianis brevi interire cruciatu, quam diu immaniter vexari, honoribus, muneribus, substantiæque destitutos, *l. 5. tit. 25. p. 7. ibi: Ca la vida deshonrada le fera peor que muerte, no pudiendo usar de los honores, e de las ganancias que se usan comunmente à los otros.* Tunc enim mors solatium foret, & vita supplicium,

cium, *l. Quisquis 5. §. 1. C. ad leg. Jul. Majestat.* Imò aliqui sub Juliano usque ad internecionem passi sunt, ut videre licet apud Baron *anno 362. & Spondan. in Epitom.* qui abundè Juliani impietatem demonstrant, tradentes inter alia ejus facinora, sese sacrificiorum sanguine abluisse, ut quoad posset, sacri Baptismatis, quod susceperat, absterſionem deleret. Inde, ut asertum est *sup. n. 6.* Julianus Apostata maximè à Christianis vulgò nuncupatur: sic præter D. Covar. observant Menoch. Marian. Petr. Mexia, Histor. Pontific. *ubi sup. Aug. Barbosa in colleçtan. ad d. cap. Julianus, num. 2. & in rubric. C. de apostat. Calepin. & Lexic. Calvin. verb. Apostata, & alii quos dedimus supra, n. 6.*

Ibi: *Demum ariolorum consuetudine adductus.*

- 9 Lapsus Juliani Libanio in primis tribuitur, qui imperante, ac ignaro Constantio, cum Philosophia simul ac impietate perfidus imbuir. Spondan. *tom. 2. anno 362. num. 2.* Marian. Petr. Mex. & cum eis adducti supra, *num. 6.* Sed & alios magistros similes magiæ, ac idololatriæ deditos Julianus habuit. Card. Baron. *tom. 3. anno 345. num. 8.* plerosque Sophistas, adepto imperio, ex cunctis regionibus ascivit. Spondan. *anno 362. à num. 2.*

Ibi: *Deinde à Maximo Philosopho.*

De quo Card. Baron. *ubi proximè, & sæpe alibi, præsertim tom. 4. anno 362. Spondan. dict. anno 362. num. 1.*

Ibi: *Qua ratione in grativum rerum suspensionem.*

- 10 Constantius Imperator Julianum valdè suspectum habuit, quanquam eum Casarem, Imperique consortem constituerit post Galli necem, qui Juliani fuit frater, & uterque Constantio nepos ex fratre. Hanc suspensionem ut aboleret Julianus, seque insontem ostenderet, primò Clericorum numero adscriptus est, deinde abraſo capite, monasticum institutum professus est. Card. Baron. *tom. 3. anno 345. num. 3. 4. & 9.* & ibi Spondan. Cyrill. Alexand. in *prolog. lib. contra Julian. epist. ad Theodos. Hist. Pontif. tom. 1. lib. 2. cap. 4. fol. 39. & 40.* Petr. Greg. *Synagmat. jur. lib. 16. cap. 1. n. 29.*

Ibi: *Donec adhuc superſite Constantio.*

- 11 Iam diu ante obitum Imperatoris Constantii Julianus à Fide Catholica defecerat, sed præ formidine patris celabat apostasiam, usquedum in Imperium successit, ex quo venenatum detegens animum, publicè idolis sacrilegum cultum reddidit. Card. Baron. *tom. 4. anno 361. in princip. Spondan. in Epit. anno 362. num. 1.* Petr. Mex. in *Julian. & alii quos dedimus supra, n. 6.* Idemque præmissimus *num. 7.*

Ibi: *Sed & impius hic Iulianus.*

- 12 Hinc patet, Julianum inobedienciæ apostasiam deterrimè admisisse, secundum tradita supra *n. 3.* qui non solum divinam legem contemptui ha-

buit, cui se per Baptisma subjecerat, sed & summum Legislatorem Christum Dominum aspernatus est, quem ad ignominiam Galilæum vocitabat. Spondan. *anno 361. ad fin. Menoch. de arbitrar. casu 546. n. 5.* Petr. Mexia *sup. Maldon. in Evang. Matth. cap. 26. vers. Et accessu ad eum una ancilla, Sylveira tom. 5. in Evang. lib. 8. §. 5. quest. 2. num. 16.* Carrill. *an. 362. Theat. vitæ hum. verb. Ambitio, vers. Julianus.*

Ibi: *Et Christianos omnes ex con-vitio.*

Fidei Christiana professores per contumeliam Galilæos Julianus appellabat. Spondan. *anno 362. n. 56.* Maldonat. Sylveira, Carrill. Petr. Mexia, & alii dati *sup. num. 6.* Imò lege lata constituit, ut ita communiter ab omnibus diceretur, Card. Baron. *tom. 4. anno 362. vers. Quod autem.* Scire autem oportet sub tempus nascentis Ecclesiæ Christianos ab Ethnicis Galilæos nuncupari convitii causâ, non quia legem Christi Domini, qui Galilæus fuit, amplexi essent, sed alia ex causâ, de qua infra, *ex n. 19.*

Nec sacrosancto Salvatoris signo Juliani perecit impietas, quod ex labaro sustulit, ubi à Constantino Magno colendum fuerat impositum, cujus loco effigies idolorum substituit, ut sic milites etiam Christiani latrariam eis deferrent, dum vexillum id de more venerarentur: quâ, aliisque fallaciis eos inducere ad idololatriam conabatur. Baron. *tom. 4. anno 362. vers. Quin eo, Spondan. ibi, vers. Labarum, num. 6.* Carrill. *ubi sup. Theat vitæ hum. tom. 4. verb. Impietas, vers. Julianus.* Labarum in Romanorum exercitu dicebatur princeps supremumque signum quod ante Imperatorem selectorum militum cohorte stipatum ferebatur, tantique habitum est, ut ab exercitu adorari consueſceret. Calepin. Nebrissenſis, Lexic. Calvin. *verb. Labarum, de cujus forma Euseb. lib. 1. de vit. Constantini, & lib. 11. de ipsius effectibus, ac custodibus agit.*

Ibi: *Impietatis & blasphemia temerarius hic Princeps.*